ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAURORA CE

GABINETE DO PREFEITO

Aurora- CE, 25 de Fevereiro de 2021Oficio ne 50/2021-GP

A Excelentissima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

CAMARAMUNICIPAL DEAUROR
RUADR.GUEDES MARTINS, SNARAÇA
AURORA-CE. CEP: 63360-003

PROTOCOLO
N DAA O 03

Ref. Oficion9 45/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta aos Projetos de Indicação do Sr.
Osasco.de Souza Gonçalves apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessäo

realizada no dia 06 de Fevereiro de 2021 passamos a apresentar as seguintes
respostas:

- Projeto de Indicação: Criação da Guarda Municipal;

Resposta: Em relação a esta Indicação, gostariamos de informar que é bastante
louvável, haja vista que o Municipio necessita reforçar a segurança dos seus municipes
através de Polícia Comunitária e que esse projeto já vem sendo estudado pelo o
Municipio, no entanto, a Lei Complementar 173/2020 veda a realização de concurso
até 31 de dezembro de 2021, exceto para repor cargos que necessitem de pessoal.

Projeto de Indicação: Implantação dewifigrátis nas praças públicas da sede;

Resposta: Iremos analisar a viabilidade técnica do projeto para implementaçāo desta
indicação.

Projeto de Indicação: Execução de pavimentação das ruas Travessa Bela Vista, Rua
Frei Damiäo e Rua Frei Damião Teodósio.

Resposta: Solicitaremos a elaboração de projeto de pavimentação das ruas
mencionadas a fim de que possamos mensurar os custos da execução e a partir daí
avaliarmos nossa capacidade financeira.

Sendo o que tínhamos para o momento

Atenciosamente.
Marcone Tavares de Luna

Prefeitp